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Besvarelse af spørgsmål nr. 83 ad L 93 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 30. 

marts 2007. 

 

Spørgsmål: 

 

”Ministeren bedes oplyse, om der i forbindelse med kravet om 2 år og 6 måneders arbejde 

forud for meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse vil være mulighed for at tage sær-

ligt hensyn til studerende eller om man ønsker at opfordre unge mennesker med udenlandsk 

statsborgerskab til at arbejde frem for at tage og færdiggøre en uddannelse.” 

 

Svar: 

 

Jeg finder det af hensyn til integrationen meget vigtigt, at unge mennesker færdiggør en ud-

dannelse. 

 

Jeg kan oplyse, at betingelsen om to år og seks måneders ordinær fuldtidsbeskæftigelse ik-

ke skal stilles, hvis særlige grunde taler derimod.  

 

Særlige grunde vil bl.a. foreligge i tilfælde, hvor børn søger om tidsubegrænset opholdstilla-

delse, når de fylder 18 år. Baggrunden herfor er, at det er væsentligt for integrationen, at 

børn efter endt folkeskole fortsætter i uddannelsessystemet. Der stilles i dag heller ikke krav 

om, at børnene har bestået et integrationsprogram og gennemført aktiviteter efter lov om ak-

tiv beskæftigelsesindsats i forlængelse af introduktionsperioden og indtil opnåelse af tids-

ubegrænset opholdstilladelse. Derimod vil børnene – som i dag – være omfattet af kravet om 

en bestået sprogprøve. 

 

Derudover skal kravet om fuldtidsbeskæftigelse administreres fleksibelt, således at arbejde 

på nedsat tid – f.eks. sideløbende arbejde i forbindelse med et studieforløb – over en længe-

re periode end to år og seks måneder kan være tilstrækkeligt til at opfylde dette krav. F.eks. 

vil beskæftigelse 20 timer om ugen i ca. 4 år og seks måneder kunne være tilstrækkeligt til at 

opfylde kravet. 

 

Jeg kan i den forbindelse henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 82. 
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